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ترامپ سانسور چی و پارکینگ به جای تالار!
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شیرینی ،خوراکی  لاکچری شد!

قدرت خرید مردم برای شیرینی بسیار پایین آمده و به 
نظر می رسد شیرینی نیز به خوراکی های لوکس پیوسته 
و همگان امکان دسترسی به آن را ندارند.  از ابتدای 
سال تاکنون۳۰درصد افزایش قیمت شیرینی داشته 
ایم. در همین زمینه رئیس اتحادیه قنادان تهران گفته 
صنف قنادان هیچ سهمیه و یارانه ای از دولت دریافت 
نکرده و آرد و شکر را به صورت آزاد خریداری می کنند. 
متاسفانه نبود ثبات در قیمت های اولیه و افزایش ۳۰۰ 
تا ۴۰۰ درصدی برخی از مواد اولیه باعث چندین برابر 
شدن قیمت انواع شیرینی از آخرین نرخ مصوب شده 
است. کاربری نوشت: »فکر می کردم برای عید نوروز 
امسال فقط آجیل نمی تونیم بخریم ولی با این حساب باید 

شیرینی رو هم از سفره عید حذف کنیم.«
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برگزاری مراسم ختم و عروسی در پارکینگ ها!

یکی از کسب و کارهایی که در ایام کرونا بسیار آسیب 
دید، تالارهای پذیرایی بود اما در همین مدت به گفته 
خسرو ابراهیم نیا، رئیس اتحادیه تالار های پذیرایی، 
»با اعمال محدودیت های کرونایی سوداگران با دریافت 
مبالغ بیشتر، میزبان مراسم شادی و عزای مردم در 
مکان های غیربهداشتی و بدون تهویه هوا شدند. به 
طوری که برخی از افراد مراسم خود را در پارکینگ ها 
اجرا می کنند که این کار خلاف قانون است و در صورت 
مشاهده با واحد صنفی برخورد می شود.« در عین حال 
برخی هم اعلام کرده اند که شاهد برگزاری مراسم در 
کارواش ها بوده اند. طبق آمارهای اتحادیه تالار های 
پذیرایی تقریبا ۹۰ درصد از تالار های پذیرایی و تجهیز 
مجالس در دو سال گذشته تعطیل و کارکنان آن ها بیکار 
شده اند. کاربری نوشت: »شاید توی پارکینگ خونه 

خودشون برگزار کردن که هزینه ها کمتر بشه.«

 

  2.1     M   views 

تبدیل جشن عروسی به میدان نبرد!

جشن های عروسی همیشه آن طور که برنامه ریزی شده 
اند پیش نمی روند اما وقوع درگیری فیزیکی شدید 
بین مهمانان و خانواده ها معمولا اتفاقی است که کمتر 
کسی به آن فکر می کند. با این حال این اتفاقی بود که 
به تازگی در یک مراسم  عروسی در سیدنی استرالیا رخ 
داد. ویدئویی که از  درگیری مهمانان منتشر شده نشان 
می دهد این مراسم به میدان نبرد تبدیل شده است. 
یک کاربر با انتشار این ویدئو نوشت: »این اتفاق بعد از 
اتمام یک جشن عروسی رخ داد. از علت درگیری مطمئن 
نیستم اما در این ویدئو همراهان داماد با مهمانان در 
حال دعوا هستند.« کاربر دیگری نوشت: »کاش کمی 
بیشتر خودمون رو کنترل کنیم تا با یک ناراحتی کوچولو یه 

عروسی رو به میدون نبرد تبدیل نکنیم.«  
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سیگار کشیدن بانوان ممنوع، آقایان آزاد؟!

تصویری از یک ممنوعیت عجیب برای زنان در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده که بازتاب فراوانی بین کاربران 
داشته است. در تصویر منتشر شده آمده که کشیدن 
سیگار برای بانوان ممنوع است. کاربری نوشت: »سیگار 
کشیدن رو یه جا ممنوع کرد تا این جاش خیلی هم خوب و 
درست اما می خوام بدونم چرا این محدودیت فقط برای 
خانم ها در نظر گرفته شده؟ یعنی آقایون سیگار بکشن 
بد نیست؟!« کاربر دیگری به طنز و کنایه نوشت: »چقدر 
شماها بدبین هستید اینا نمی خواستن پوست خانم ها 
خراب بشه چون می گن سیگار خیلی پوست رو خراب می 
کنه.« کاربری هم نوشت: »شاید این موضوع بزرگی نباشه 
ولی همین موضوعات کوچیکه که احساس نابرابری بین 

مرد و زن ایجاد می کنه و می تونه خطرناک باشه.«
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نظام مهندسی بی نظم!

تصویری از یک پیاده روی باریک که با وجود تیر چراغ برق 
و درخت، عبور از آن به سختی ممکن بود در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد. گفته می شود این پیاده رو، 
جلوی سازمان نظام مهندسی تهران است. طبق ادعاهای 
مطرح شده در شبکه های اجتماعی این سازمان باید 
مقداری عقب نشینی می کرده تا پیاده رو باز شود اما انگار 
زیر بار نرفته است. کاربرانی نوشته بودند در این پیاده 
رو انسان هایی که مشکلی ندارند هم به سختی می توانند 
عبور کنند چه برسد به ویلچر سوارها و نابیناها! با این حال 
بسیاری از کاربران از این که سازمان نظام مهندسی که 
خود متولی نظم و نظام ساخت و ساز شهری است، قانون 

را رعایت و مسیر عبور مردم را باز نمی کند، گلایه کردند.
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شبکه اجتماعی ترامپ هم محتوا را سانسور کرد

 »Truth Social« چند روزی می شود که شبکه اجتماعی
شروع به کار کرده است. ترامپ بعد از این که به دلیل 
توییت های تحریک آمیزش در حمله طرفدارانش به 
کنگره، حسابش در شبکه های اجتماعی مسدود شد 
به فکر راه اندازی یک شبکه اجتماعی افتاد تا از آزادی 
بیان دفاع کند و جلوی سانسور محتوا را بگیرد. اما حالا 
که او شبکه اجتماعی خودش را دارد، اقدام به سانسور 
دیگران می کند. کاربری به نام »مت اورتگا« مدعی شده 
 @DevineNunesCow   که به دلیل انتخاب نام کاربری
اکانت خود را از دست داده است. این نام کاربری که در 
یک اکانت توییتر هم استفاده شده، به شوخی از نام 
»دوین نونز«، نماینده جمهوری خواه سابق مجلس آمریکا 
و مدیرعامل فعلی شرکت مالک »تروت سوشال« الهام 
گرفته است. کاربری نوشت: »ترامپ قمارباز فقط با 

محدودیت خودش مشکل داشت.« 

درآمدهای احتمالی قطر از مسافران جام جهانی	 
طبق آن چه در جام جهانی های گذشته اتفاق افتاده، گفته می 
شود احتمالا در طول برگزاری جام جهانی یک میلیون و 500 
هزار  نفر برای تماشای بازی ها به قطر سفر کنند و هر مسافر به 
طور متوسط 15 روز در این کشور اقامت خواهد داشت. در جام 
جهانی 2018 روسیه هر نفر در طول سفر حدود پنج هزار دلار 
هزینه کرده بود که در جام جهانی 2022 قطر این مبلغ به شش 
هزار دلار می رسد. حالا با یک حساب سرانگشتی می بینیم که قطر 
تنها از مسافرانی که برای دیدن این بازی ها به این کشور مسافرت 
می کنند، حدود 9 میلیارد دلار درآمد خواهد داشت اما با توجه به 
این که قطر کمتر از سه میلیون نفر جمعیت دارد، قطعا نمی تواند 
از جمعیت 1.5 میلیون نفری مسافران پذیرایی کند و به همین 
دلیل باید از ظرفیت های کشورهای همسایه هم کمک بگیرد. بر 
اساس آن چه گفتیم اگر با دیپلماسی ورزشی، کشورمان بتواند 
تنها 5 درصد از این مسافران را جذب کند، می تواند در طول یک 

ماه نزدیک به 450 میلیون دلار درآمد داشته باشد.

مزیت های غیرقابل انکار کشورمان	 
پس از آن که قطر به عنوان میزبان جام جهانی 2022 انتخاب شد، 
وسعت کوچک این کشور، شایعه ای را بر سر زبان ها انداخت مبنی 
بر این که ایران می تواند با استفاده از فرصت جزایر خود در آب های 
خلیج فارس در این میزبانی با قطر مشارکت کند و برخی بازی ها 
در ایران برگزار شود البته طبق قانون فیفا وقتی کشوری به عنوان 
میزبان جام جهانی انتخاب می شود، دیگر امکان تغییر آن به این 
صورت که به طور مشترک با کشور دیگری، میزبانی را به عهده 
بگیرد، وجود ندارد؛ اما این شایعه تلنگری جدی برای اقتصاد ایران 
بود که اگر چه نمی تواند در برگزاری مشارکت کند اما می تواند در 
بهره برداری از بازار پررونق این رویداد شریک باشد. جزیره کیش 
به عنوان نماد توریسم ایران در آب های خلیج فارس، بهترین گزینه 
برای مشارکت گردشگری در روزهای جام جهانی  است. در ادامه 
هم به بخشی از مزیت ها و جذابیت هایی پرداخته ایم که کیش می 

تواند برای طرفداران جام جهانی داشته باشد.
یکی از مزیت های کیش فاصله اندک این جزیره با قطر 1 فاصله هوایی 275 کیلومتری

است. از نظر هوایی این جزیره با دوحه تنها 275 کیلومتر فاصله 
دارد و در کمتر از 40 دقیقه می توان از طریق هوایی از کیش به 
دوحه رسید. یعنی برای دیدن یک بازی در ساعت 6 عصر کافی 
است ساعت 4 عصر سوار هواپیما شوید تا به موقع به بازی برسید 
البته از طریق دریا هم می شود از کیش به قطر رفت. این مسیر 
که می تواند جذابیت های گردشگری زیادی برای گردشگران و 
طرفداران داشته باشد، 6 ساعت طول می کشد. در ضمن کیش 
از نظر آب و هوایی شرایطی بسیار شبیه قطر دارد که می تواند 
به عنوان کمپ تیم های ملی کشورهای شرکت کننده در جام 

جهانی هم انتخاب شود.
یکی دیگر از مزیت های کیش این است که در مناطق آزاد 2  نبود نیاز به روادید

لغو روادید داریم و مسافران برای هر سفری نیاز به گرفتن روادید 
ندارند و فقط با داشتن گذرنامه می توانند به این جزیره سفر کنند.

یکی دیگر از مزیت های کیش نسبت به دیگر کشورها و 3 هزینه اقامت و خوراک کمتر از قطر
حتی خود قطر ارزان بودن معنادار قیمت ها در این جزیره نسبت 
به قطر و امارات است. )امارات قرار است بخشی از گردشگران 
جام جهانی 2022 را جذب کند. به عنوان مثال بهترین هتل 
ها در جزیره کیش حدودا شبی بین 40تا 100 دلار )یک تا 2.5 
میلیون تومان( است. این در حالی است که کف قیمت در قطر و 

امارات برای هتل های متوسط از شبی 500 دلار شروع و تا شبی 
2100 دلار )15 تا 52.5 میلیون تومان(هم می رسد. درباره 
غذا هم به همین نحو است. میانگین قیمت بهترین غذا در کشور 
ما حدود 10 دلار )250 هزار تومان( است، این در حالی است 
که در کشور قطر و امارات میانگین قیمت غذا بین 100 تا 500 

دلار )2.5 تا 12.5 میلیون تومان( است.
قبل از این که سود گردشگران از انتخاب کیش را محاسبه 4 سود گردشگران از انتخاب کیش

کنیم باید این نکته را بگوییم که در حال حاضر پروازی از کیش به 
دوحه نبود تا قیمت این پرواز را محاسبه کنیم اما با توجه به پرس 
و جوهای خبرنگار ما با هواپیمایی کشوری، قیمت احتمالی 
پرواز به دوحه را برای هر طرف حدود 5 میلیون تومان اعلام کرده 
اند یعنی هر مسافر باید برای رفت و برگشت از کیش به قطر و 
برعکس حدود 400 دلار هزینه کند. اگر در طول اقامت 15 روزه 
پنج بار هم این اتفاق رقم بخورد، هزینه پروازی هر مسافر 1200 
دلار می شود اما اگر قیمت هتل در قطر و امارات را به طور متوسط 
برای هر شب هزار دلار در نظر بگیریم و هزینه هر روز غذا را هم 
برای دو وعده 400 دلار، هر گردشگر در مدت اقامت در قطر یا 
امارات باید حدود 21 هزار دلار پرداخت کند این در حالی است 
که برای همین مدت اقامت در کیش باید حدود 1800 دلار 
برای اقامت و غذا و 1200 دلار  هم برای هزینه پرواز پرداخت 
کند که در مجموع سه هزار دلار می شود که یک هفتم هزینه 
اقامت در دوحه یا دبی خواهد بود البته اختلاف هزینه های 
تفریحی، حمل و نقل و ... را هم اگر به این فهرست اضافه کنیم، 

بسیار بیشتر و اختلاف 18 هزار دلار می شود.
هم اکنون بیش از 60 هتل 4 و 5 ستاره در کیش با 5  زیرساخت های لازم

3300 اتاق و 12 هزار تخت وجود دارد. همچنین چندین کمپ 
برای تمرین های تیم فوتبال در این جزیره فعال است. از لحاظ 
تفریحات آبی هم جزیره کیش زیرساخت های خوبی دارد و 95 
درصد از ورزش های آبی کشور به این جزیره اختصاص دارد. در 
حوزه توریسم سلامت هم یک بیمارستان فوق تخصصی اکنون 
در کیش فعال و قرار است به زودی یک بیمارستان با مجموعه ای 

از خدمات پزشکی هم افتتاح شود.

شرط تامین منافع ما در جام جهانی	 
شاید حالا کمی برای شروع دیر باشد اما طبق گزارش ها در این 
زمینه اتفاق های خوبی افتاده و طبق گفته مدیر عامل منطقه 
آزاد کیش با هماهنگی فدراسیون فوتبال، ستاد جام جهانی در 
منطقه کیش تشکیل شده اما با این حال با توجه به سفر رئیس 
جمهور به قطر و افزایش مراودات دو کشور، در صورتی که وزارت 
خارجه با همراهی وزارت ورزش و وزارت گردشگری، دیپلماسی 
ورزشی فعالی داشته باشند شاید بتوان در کنار تامین بخشی از 
مواد غذایی و کالای کشور قطر در طول برگزاری جام جهانی، به 

دنبال جذب گردشگر هم بود.

سود گردشگری کشورمان از جام جهانی	 
در صــورت تحقق جذب تنها 5 درصــد از گردشگران جام 
جهانی می توان سودی نزدیک به 450 میلیون دلار کسب 
کرد و همچنین شهرهای زیبای ساحلی جنوب کشورمان 
هم می توانند اهداف خوبی برای گردشگری در دوران جام 
جهانی و جلب نظر گردشگران خارجی در آینده باشند. در 
ضمن در کنار تامین بخشی از محصولات غذایی مورد نیاز 
قطر، با توجه به پایین بودن هزینه هایی مثل هزینه های 
سلامت در کشورمان، می شود به جذب توریسم سلامت هم 
در طول جام جهانی بیشتر توجه کرد که البته 
همه این ها نیاز به یک دیپلماسی قوی و تبلیغات 

درست دارد. 

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید کیوآر 

کد مقابل را  اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

 تصویری که 
می بینید 

متعلق 
به هیچ 

جایی غیر 
از گیلان 
نیست. 
این جا 

پل چوبی 
آبکنار توی 

گیلانه

این روزهای 
آخر سالی 

تصور مادرها 
از ما همین 
شکلیه که 
می بینید، 
باید صبح 

علی الطلوع 
پاشیم و یک 

گوشه خونه رو 
بسابونیم!

 همه فکر 
می کنن 

شغلی که دارن 
سخت ترین 

شغل دنیاست 
اما به نظرم بعد 
از کار معدن، 
یخ زدایی از 

خطوط انتقال 
برق سخت 

ترین کار 
جهانه

زیبایی ببینیم

سخت ترین شغل جهان

شاید شما 
هم مثل من 
اگه نقاش رو 
 توی تصویر 
نمی دیدید 

 باور 
نمی کردید 

که این اثر 
یک نقاشی 

باشه 

بازی می کنه!نقش ندیمه دربار که داخل این عکسه رو اسم »جیران« که توش »پریناز ایزدیار« داره شبکه نمایش خانگی یه سریال ساخته به 

جیران واقعی تا 
جیران سریالی

 نقاشی
 باور نکردنی

ما و 
خانه تکانی

 با توجه به اعلام آمادگی رئیس جمهور کشورمان برای کمک به قطر در برگزاری

 جام جهانی2022، کشورمان چه مزایایی نسبت به دیگر کشورها برای این همکاری دارد؟

  فرصت طلایی اقتصادی 
جام جهانی برای ایران

ــت نــــــــواز- تــا  ــ ــی ــ برگزاری بیست و دومین دوره جام جهانی فوتبال تنها چند ماه مانده است. قرار رع
است این رویداد بزرگ اقتصادی-ورزشی از تاریخ ۳0 آبان  تا 27 آذر 1401 در همسایگی ایران یعنی کشور 
قطر برگزار شود. رویداد بزرگی که هر چند به ظاهر یک جشنواره ورزشی قلمداد می شود اما در حقیقت، 
همواره این جنبه اقتصادی جام جهانی  بوده است که کشورهای جهان را به برگزاری چنین مراسم 
پرهزینه ای ترغیب می کند. در این میان، همسایگی ایران با قطر و وسعت کوچک این 
کشور، فرصت های اقتصادی متفاوتی را برای ایران در خود نهفته دارد که توجه به زوایا 
و تنوع آن می تواند سود خالصی را از این جشنواره نصیب ایران کند. در همین زمینه روز 
دوشنبه سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان که به دعوت امیر قطر برای شرکت 
در ششمین اجلاس سران اوپک گازی به دوحه رفته بود، درباره همکاری ایران با قطر برای 
برگزاری بازی های جام جهانی فوتبال گفت: »ایران برای برگزاری هر چه بهتر بازی های جام 
جهانی که قطر میزبان آن است، آمادگی کافی دارد.« در این گزارش سعی کرده ایم به مزیت های 
کشورمان برای مشارکت در جام جهانی قطر اشاره کنیم. مزیت هایی که می تواند برای تماشاچیان و 

طرفداران فوتبال از لحاظ مالی جاذبه های زیادی داشته باشد.


